[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 68 от    9 июня  2010 года

О примерном плане работы Волгодонской городской Думы на второе полугодие 2010 года

Рассмотрев проект примерного плана работы Волгодонской городской Думы на второе полугодие 2010 года, составленный на основании предложений депутатов Волгодонской городской Думы и Администрации города Волгодонска, Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить примерный план работы Волгодонской городской Думы на второе полугодие 2010 года (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянные комиссии Волгодонской городской Думы и руководителя аппарата Волгодонской городской Думы.

Председатель Волгодонской

городской Думы

П.П. Горчанюк

Согласовано:

И.о. руководителя аппарата

Волгодонской городской Думы

Е.В. Бабайлова
Начальник юридической службы

аппарата Волгодонской городской Думы

М.В. Минкин

Проект вносит и.о. руководителя аппарата
Волгодонской городской Думы

Приложение к решению

Волгодонской городской Думы

от 09.06.2010г.  №  68
Примерный план
работы Волгодонской городской Думы
на второе полугодие 2010 года
7 июля  2010 года

1. О согласовании создания муниципального автономного учреждения культуры Дворец культуры «Октябрь». (Заместитель главы Администрации города по социальному развитию; Отдел культуры г. Волгодонска)

2. О деятельности Администрации города Волгодонска, направленной на повышение собираемости налоговых платежей с организаций и предпринимателей, оказывающих услуги «такси». (Постоянная комиссия по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности; заместитель главы Администрации города по экономике и финансам)
3. О материально-техническом оснащении муниципальных лечебных учреждений города. (Постоянная комиссия по социальному развитию, образованию, науке, культуре, молодёжной политике, физической культуре, спорту и здравоохранению; Управление здравоохранения г. Волгодонска)
4. Об установлении даты празднования Дня города в 2010 году. (Постоянная комиссия по социальному развитию, образованию, науке, культуре, молодёжной политике, физической культуре, спорту и здравоохранению; заместитель главы Администрации города по социальному развитию)
5. О готовности образовательных учреждений города к началу нового учебного года. (Постоянная комиссия по социальному развитию, образованию, науке, культуре, молодёжной политике, физической культуре, спорту и здравоохранению; заместитель главы Администрации города по социальному развитию; Управление образования г. Волгодонска)
6. О деятельности Администрации города Волгодонска по организации Добровольных народных дружин в г. Волгодонске. (Постоянная комиссия по организационно-правовым вопросам, контролю за деятельностью органов местного самоуправления, по работе со средствами массовой информации, общественными организациями и взаимодействию с правоохранительными органами; заместитель главы Администрации города по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями)
7. Об информации начальника Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском районах А.С. Аносяна о соблюдении санитарно-эпидемиологических норм и правил предприятиями малого и среднего бизнеса в г. Волгодонске. (Постоянная комиссия по промышленности, потребительскому рынку, торговле, общественному питанию; Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском районах)
8.  Об информации о содержании фасадов зданий и сооружений в г. Волгодонске. (Постоянная комиссия по землеустройству, градостроительству, архитектуре, развитию малого предпринимательства; заместитель главы Администрации города по градостроительству и архитектуре)
9. О содержании территорий, на которых расположены объекты  незавершенного строительства (инвестиционные площадки). (Постоянная комиссия по землеустройству, градостроительству, архитектуре, развитию малого предпринимательства; заместитель главы Администрации города по градостроительству и архитектуре)
10. О стихийных  парковках во дворах г. Волгодонска. (Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, связи, обеспечению энергоресурсами; заместитель главы Администрации города по градостроительству и архитектуре; главный архитектор города)

11. Об участии муниципального образования «Город Волгодонск» в федеральной целевой программе Министерства регионального развития Российской Федерации «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства на период до 2020 года». (Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, связи, обеспечению энергоресурсами; заместитель главы Администрации города по городскому хозяйству)
8 сентября 2010 года

1. О согласовании создания муниципального автономного учреждения культуры Дворец культуры им. Курчатова. (Заместитель главы Администрации города по социальному развитию; Отдел культуры г. Волгодонска)
2. Об эффективности работы Администрации города Волгодонска, направленной на повышение налогооблагаемой базы налога на имущество физических лиц. (Постоянная комиссия по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности; заместитель главы Администрации города по экономике и финансам; заместитель главы Администрации города по градостроительству и архитектуре)
3. Об уплате земельного налога собственниками помещений (жилых и нежилых), входящих в состав многоквартирного жилого дома. (Постоянная комиссия по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности; заместитель главы Администрации города по экономике и финансам; Комитет по управлению имуществом города Волгодонска)
4. О повышении качества питания детей и подростков в образовательных учреждениях г. Волгодонска. (Постоянная комиссия по социальному развитию, образованию, науке, культуре, молодёжной политике, физической культуре, спорту и здравоохранению; постоянная комиссия по промышленности, потребительскому рынку, торговле, общественному питанию;  Управление образования г. Волгодонска)
5. О переходе на использование энергосберегающего оборудования на линиях наружного освещения в г. Волгодонске. (Постоянная комиссия по АЭС, строительству, энергетике, экологии и экономическому развитию; заместитель главы Администрации города по городскому хозяйству)
6. Об информации по учёту земельных участков, предоставленных в аренду под индивидуальное жилищное строительство и инвестиционные площадки. (Постоянная комиссия по землеустройству, градостроительству, архитектуре, развитию малого предпринимательства; заместитель главы Администрации города по градостроительству и архитектуре)
7. О поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в г. Волгодонске. (Постоянная комиссия по землеустройству, градостроительству, архитектуре, развитию малого предпринимательства; заместитель главы Администрации города по экономике и финансам)
8. Об информации Администрации города по подготовке города к новому отопительному сезону 2010-2011 гг. (Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, связи, обеспечению энергоресурсами; заместитель главы Администрации города по городскому хозяйству)

13 октября 2010 года
1. Об информации отдела экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска о прогнозном плане социально-экономического развития г. Волгодонска на 2011 год. (Постоянная комиссия по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности; отдел экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска)
2. О работе Советов профилактики правонарушений в микрорайонах города.  (Постоянная комиссия по организационно-правовым вопросам, контролю за деятельностью органов местного самоуправления, по работе со средствами массовой информации, общественными организациями и взаимодействию с правоохранительными органами; заместитель главы Администрации города по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями)
3. О профилактике беспризорности и безнадзорности несовершеннолетних. (Постоянная комиссия по социальному развитию, образованию, науке, культуре, молодёжной политике, физической культуре, спорту и здравоохранению; Управление образования г. Волгодонска)
4. Об эффективности дополнительного образования, предоставляемого детям в городе Волгодонске. (Постоянная комиссия по социальному развитию, образованию, науке, культуре, молодёжной политике, физической культуре, спорту и здравоохранению; заместитель главы Администрации города по социальному развитию)
5. О работе Администрации города с гражданами, нуждающимися в улучшении жилищных условий. (Постоянная комиссия по социальному развитию, образованию, науке, культуре, молодёжной политике, физической культуре, спорту и здравоохранению; заместитель главы Администрации города по градостроительству и архитектуре)
6. Об информации Дирекции строящейся Ростовской АЭС о финансировании строительства объектов социального значения, предусмотренных Сводкой затрат строительства 3, 4 энергоблоков Ростовской АЭС и подтверждённых Положительным заключением Госэкспертизы №35с-09/ГГЭ-6040/02,  и выполнении обязательств по строительству полигона захоронения и переработки твёрдых нерадиоактивных отходов, строительство которого было обязательным с вводом 2-го энергоблока. (Постоянная комиссия по АЭС, строительству, энергетике, экологии и экономическому развитию; заместитель главы Администрации города по градостроительству и архитектуре)
7. О разработке программы развития бывших станиц  Соленовской и Красноярской на 2011-2015гг. (Постоянная комиссия по землеустройству, градостроительству, архитектуре, развитию малого предпринимательства; заместитель главы Администрации города по экономике и финансам; заместитель главы Администрации города по градостроительству и архитектуре; заместитель главы Администрации города по городскому хозяйству)
8. Об информации Администрации города о мероприятиях по  капитальному ремонту жилого фонда г. Волгодонска в 2010г. (Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, связи, обеспечению энергоресурсами; заместитель главы Администрации города по городскому хозяйству)

9. О мероприятиях по обрезке сухих деревьев в  избирательных округах города. (Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, связи, обеспечению энергоресурсами; заместитель главы Администрации города по городскому хозяйству)
24 ноября 2010 года

1. О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 05.10.2005 № 145 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории г. Волгодонска». (Заместитель главы Администрации города по экономике и финансам; отдел экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города; постоянная комиссия по промышленности, потребительскому рынку, торговле, общественному питанию)
2. О бюджете города Волгодонска на 2011 год. (Финансовое управление города Волгодонска)

3. О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 25.11.2009 №135 «О налоге на имущество физических лиц».  (Заместитель главы Администрации города по экономике и финансам; отдел экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города)
4. О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 05.10.2005 № 146 «Об установлении земельного налога». (Комитет по управлению имуществом города Волгодонска)
5. Об уплате налогов и сборов предприятиями торговли, бытового обслуживания и общественного питания за 9 месяцев 2010 года. (Постоянная комиссия по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности; отдел потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска)
6. О материально-техническом оснащении учреждений культуры и спорта города Волгодонска. (Постоянная комиссия по социальному развитию, образованию, науке, культуре, молодёжной политике, физической культуре, спорту и здравоохранению; Отдел культуры г Волгодонска; Комитет по физической культуре и спорту города Волгодонска)
7. О мероприятиях, направленных на улучшение демографической ситуации в городе Волгодонске. (Постоянная комиссия по социальному развитию, образованию, науке, культуре, молодёжной политике, физической культуре, спорту и здравоохранению; заместитель главы Администрации города по социальному развитию)
8. О духовно-нравственном воспитании и развитии детей и подростков в г. Волгодонске. (Заместитель главы Администрации города по социальному развитию; постоянная комиссия по социальному развитию, образованию, науке, культуре, молодёжной политике, физической культуре, спорту и здравоохранению)
9. О подготовке перехода на новую систему распределения общедомовых затрат по горячему и холодному водоснабжению. (Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, связи, обеспечению энергоресурсами;  председатель городской тарифной комиссии; заместитель главы Администрации города по городскому хозяйству)
22 декабря 2010 года

1. Об эффективности взаимодействия Администрации города Волгодонска и главных администраторов доходов бюджета г. Волгодонска. (Постоянная комиссия по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности; заместитель главы Администрации города по экономике и финансам; главные администраторы доходов бюджета)
2. Об эффективности работы Отдела культуры г. Волгодонска, в том числе  по месту жительства. (Постоянная комиссия по социальному развитию, образованию, науке, культуре, молодёжной политике, физической культуре, спорту и здравоохранению; Отдел культуры г. Волгодонска)

3. О благоустройстве и развитии набережной города в районе Сухо-Соленовской балки. (Постоянная комиссия по землеустройству, градостроительству, архитектуре, развитию малого предпринимательства; заместитель главы Администрации города по градостроительству и архитектуре)
4. О примерном плане работы Волгодонской городской Думы на первое  полугодие 2011 года. (Постоянные комиссии Волгодонской городской Думы; Администрация города Волгодонска)

По мере необходимости:

1. О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 25.11.2009 № 130 «О бюджете города Волгодонска на 2010 год». (Финансовое управление города Волгодонска)

2. Об утверждении прогнозного плана приватизации на 2011 год. (Комитет по управлению имуществом города Волгодонска)

3. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности г. Волгодонска в федеральную собственность. (Комитет по управлению имуществом города Волгодонска)

4. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из федеральной собственности в муниципальную собственность г. Волгодонска. (Комитет по управлению имуществом города Волгодонска)

5. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности г. Волгодонска в государственную собственность Ростовской области. (Комитет по управлению имуществом города Волгодонска)

6. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность г. Волгодонска. (Комитет по управлению имуществом города Волгодонска)

7. О внесении изменений в прогнозный план приватизации 2010 года. (Комитет по управлению имуществом города Волгодонска)
8. О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск». (Комиссия по рассмотрению предложений по внесению изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»; постоянная комиссия по  организационно-правовым вопросам, контролю за деятельностью органов местного самоуправления, по работе со средствами массовой информации, общественными организациями и взаимодействию с правоохранительными органами)
И.о. руководителя аппарата

Волгодонской городской Думы

Е.В. Бабайлова